
Pražské studánky - U Studní
 
Další z aktualizovaných popisů v rámci vytvářené internetové aplikace Pražské studánky.
 
 
[ Úvodní stránka |  Abecední seznam a rejstřík |  Seznam v členění podle městských částí | Mapka ] 
  
 

 

Zajímavosti v okolí (chráněná území, naučné stezky, cyklistické trasy aj.): 

  

Studánka leží v přírodním parku Modřanská rokle - Cholupice.  

V bezprostední blízkosti studánky leží další studánky – Palisádová, Pod školou, V Liščích děrách (ped vybudováním studánek
se vztahovalo oznaení U studní i „V liších drách“ na celé toto prameništ). Další studánky pak v Modanské rokli – nejbližší
Ve skále.  
Nedaleko se nachází zvlášt chránné území, přírodní památka Modřanská rokle, kterou vede naučná stezka Modřanská rokle. 
  
  
  
Další informace: 
  
MHMP, Odbor mstské zelen a odpadového hospodáství, e-mail: mzo@praha.eu, Tel.: 23600 5822. 
  
 Literatura:  
Podvolecký František: Podzemní vody a prameny v okolí Prahy - Vodopis sl. republiky, ada VII, seš. 1, sv. 100 – VÚV,
Praha 1934 (str. 36-37) ? – není zejmé, kterého z velmi blízkých pramen se informace týkají  
Ureš Eduard: Studánky a vývry vody v obvodu Prahy 4 – rukopis, 1983 ? (str. 5)  
Ureš Eduard: Studánky Velké Prahy - Portál . 32, Praha 1987 (str. 14)  
Veger Jaromír: Prameny a vodovodní štoly na území Prahy - VÚV T.G.Masaryka, Praha 1993 (str. 20) ? – není zejmé,
kterého z velmi blízkých pramen se informace týkají 
  
  

Strana 1 z 1

http://www.prazskestezky.cz/modr/index.html

